REQUERIMENTO Nº 017 de 20/02/2018
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a
Companhia  Municipal  de  Trânsito  e
Transportes  (CMTT),  representada  pelo
Diretor  Carlos  César  Toledo solicitando  a
construção  de  um  redutor  de  velocidade
“lombo faixa” na Avenida Paraguai, Q.140,
L.28, Vila Formosa.(fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta
Casa  de  Lei,  que  seja  enviado  Ofício  a  Companhia  Municipal  de  Trânsito  e
Transportes (CMTT) solicitando a construção de um redutor de velocidade  “lombo
faixa” na Avenida Paraguai, Q.140, L.28, Vila Formosa. (foto em anexo)

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista a existência de um alto
fluxo de  veículos  no local  supracitado,  onde motoristas  empreendem velocidades
incompatíveis, causando risco recorrente de acidentes.

Anápolis, 20 de fevereiro de 2018.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito